
www.beck.sk
objednávejte pouze na

www.beck.cz

Pavel Šámal a kol.    
Trestní zákoník
Komentář. 3. vydání
 
Třetí, aktualizované a podstatně přepracované  
vydání Velkého komentáře reaguje na novely 
trestního zákoníku a zásadním způsobem doplňuje 
judikaturu, včetně judikátů zejména Nejvyššího 
soudu a Ústavního soudu.

NOVINKA

Beck extra
NOVINKY A SEMINÁŘE  I  PODZIM 2023

Kompletní nabídku seminářů a webinářů naleznete na www.beck-seminare.cz

Aktuální,
doplněný 

a přepracovaný
výklad

http://www.beck.sk
http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/trestni-zakonik-komentar-3-vydani


Třetí vydání Velkého komentáře k trestnímu zákoníku autorského kolektivu  
pod vedením profesora Šámala zachycuje právní stav k 1. lednu 2023, a to včetně 
poslední novelizace provedené zákonem č. 429/2022 Sb.

Jednotlivé části nového vydání komentáře jsou přepracovány a doplněny zejména 
v návaznosti na novelizace trestního zákoníku. V obecné části se jedná o výklad 
k působnosti trestních zákonů, subsidiaritě trestní represe a pojmu trestného činu, 
zavinění, omylům, přípravě a pokusu, spolupachatelství a účastenství, okolnostem 
vylučujícím protiprávnosti i trestním sankcím atd. Ve zvláštní části jde zejména 
o hlavy I. a III., pojednávající o trestných činech proti životu a zdraví a proti lidské 
důstojnosti v sexuální oblasti, dále hlava V., týkající se trestných činů majetkových,  
hlava VI., o trestných činech hospodářských, a zejména hlava X., o trestných činech proti 
pořádku ve věcech veřejných.

Zásadním způsobem byla doplněna judikatura, a to nejen ve specializované rubrice 
na závěr výkladu konkrétního ustanovení, ale i v textu vlastního komentáře k němu, a to 
nejenom rozhodnutí publikovaná ve Sbírce soudních rozhodnutí a stanovisek, ale také judikáty 
Nejvyššího soudu a Ústavního soudu. V textu komentáře i v rubrice Z judikatury za každým 
ustanovením jsou uváděna související rozhodnutí ESLP, Soudního dvora EU i Nejvyššího 
správního soudu. V potřebné míře se výklad zabývá i souvisejícím komunitárním právem 
a judikaturou ESLP.

Pavel Šámal a kol. 
 

Trestní zákoník 
Komentář. 3. vydání
3 svazky
 

2023  I  vázané s přebalem  I  3 svazky  I  4 968   I  8 900 Kč

   obj. číslo EVK21

NOVINKA

WEBINÁŘ: Aktuální otázky postihu majetkové 
a hospodářské kriminality v rozhodovací  
činnosti Nejvyššího soudu

Cílem webináře je seznámit odbornou i laickou veřejnost s aktualitami  
v judikatuře týkající se trestního postihu vybraných majetkových a hospodář-
ských trestných činů, popřípadě i některých souvisejících trestných činů.  
Přednášející tak učiní zejména na podkladě recentní judikatury Nejvyššího soudu,  
na jejíž tvorbě se podílí a která se v této oblasti kriminality postupně rozvíjí.

9.30–12.30 2 890 Kč
3 497 Kč s DPH

20. 11.

Přednáší soudce  
Nejvyššího soudu ČR

JUDr. František Púry, Ph.D.

Třetí,
zásadně

přepracované 
a aktualizované 

vydání

https://www.beck.cz/trestni-zakonik-komentar-3-vydani
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/trestni-pravo/aktualni-otazky-postihu-majetkove-a-hospodarske-kriminality-v-rozhodovaci-cinnosti-nejvyssiho-soudu/


Vojtko/Felgr/Hurych/Jíně/Vybíral a kol. 

Banking & Finance 
Všeobecná praxe

2023  I  brožované  I  356    I  690 Kč

   obj. číslo PP187

Praktická příručka pro právníky

Kniha přibližuje právnické obci v České republice všeobecnou 
praxi v oblasti Banking&Finance. Je koncipována jako praktická 
příručka určená primárně pro právníky – advokátní kanceláře, 
právní oddělení bank, korporace apod. – a zabývá se mimo 
jiné aspekty úvěrové dokumentace, zejména charakteristikou 
úvěrové smlouvy, mezivěřitelské smlouvy, zajišťovacích dokumentů 
a dalších dokumentů v českém kontextu. Kromě současné právní 
praxe poskytuje vyvážený pohled na úvěrovou dokumentaci 
z pohledu jak věřitelů, tak dlužníků. Zároveň ukazuje postoj stran 
ke sporným ustanovením. V případě vybraných témat, jako jsou 
například právní stanoviska, dále přibližuje standard, na němž 
se shodli všichni autoři publikace, s cílem napomoci vytvořit 
nejlepší praxi.

Kristina Ramešová 

Právní regulace kybernetické 
bezpečnosti a její meze

2023  I  brožované  I  268    I  550 Kč

   obj. číslo EPI167

Unikátní vhled do problematiky

Publikace přináší analýzu právní regulace kyberprostoru, 
bezpečnosti informací a kybernetické bezpečnosti v širších  
teoretických a praktických souvislostech ve snaze objasnit úlohu 
státu a limity veřejné moci při zajištění kybernetické bezpeč-
nosti jak z pohledu občanů České republiky, tak z hlediska 
mezinárodního společenství suverénních států. Přináší unikátní 
vhled do problematiky představením klíčových společenských 
proměn souvisejících s digitální revolucí a globalizací, hodnot 
informační společnosti i principů právní úpravy kybernetické 
bezpečnosti. Přibližuje základní pojmy i problematické působení 
práva v kyberprostoru. Nevyhýbá se tématům přičitatelnosti 
kybernetických útoků, použití tzv. zpětného hackingu, okolností 
vylučujících protiprávnost kybernetických operací nebo vlivu 
evropské sekundární normotvorby.

NOVINKA NOVINKA

Michal Smejkal

Pracovní poměr pedagogických 
pracovníků

2023  I  brožované  I  192    I  390 Kč

   obj. číslo EPI164 

Publikace pro teoretické i praktické využití

Monografie se zaměřuje na tematiku pracovního poměru  
pedagogických pracovníků působících na veřejných školách  
v rámci regionálního školství. Publikace se po obecném vhledu  
do problematiky zabývá definicí pedagogického pracovníka, 
předpoklady pro výkon činnosti pedagogického pracovníka, 
pracovním poměrem na dobu určitou pedagogických pracovníků, 
specifiky jejich pracovní doby a dovolené. Publikace se tématu 
pracovního poměru pedagogických pracovníků věnuje mimo jiné 
na podkladě judikatury našich vrcholných soudů, a dané téma  
tak zpracovává způsobem, který je přínosný jak pro teoretické, 
tak praktické využití.

WEBINÁŘ: Péče řádného hospodáře (nejen)  
pohledem judikatury

Webinář se zaměří zejména na podstatu péče řádného hospodáře pohledem doktríny  
a judikatury a na důsledky porušení péče řádného hospodáře (mimo jiné na povinnost  
nahradit újmu, povinnost vydat prospěch / vrátit odměnu nebo na vyloučení z výkonu funkce). 
Je určen jak členům orgánů obchodních korporací a jejich společníkům, tak odborné veřejnosti 
z oblasti podnikové právní praxe, notáře, advokáty, soudce nebo vyšší soudní úředníky.

9.00–15.00 4 290 Kč
5 191 Kč s DPH

14. 11.

Přednáší místopředseda 
 Nejvyššího soudu ČR

JUDr. Petr Šuk

NOVINKA

https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obchodni-a-soutezni-pravo/pece-radneho-hospodare-nejen-pohledem-judikatury/
https://www.beck.cz/banking-finance-vseobecna-praxe
https://www.beck.cz/pravni-regulace-kyberneticke-bezpecnosti-a-jeji-meze
https://www.beck.cz/pracovni-pomer-pedagogickych-pracovniku


Schönfeld/Kuděj/Havel/Sprinz a kol.

2023: Start preventivní restrukturalizace. Nová šance pro podnikatele,  
nebo velký problém pro věřitele?
2023  I  brožované  I  216    I  490 Kč  I  obj. číslo M86

Kolektiv autorů složený z vynikajících právníků a znalců problematiky ozdravení podniku směřuje hluboko pod povrch chystané legislativy. 
Ta má v České republice upravit právě preventivní restrukturalizaci jakožto postup založený na dohodě dlužníka a jeho věřitelů o záchraně 
podniku směřujícího do finančních potíží. Čtenáři je zde nabídnuta série analýz jednotlivých oblastí legislativního řešení, které rámcově 
vychází z evropského předpisu. Kniha je velmi kriticky naladěna k některým diskutovaným řešením, nicméně prostřednictvím analýz 
těchto klíčových bodů precizně objasňuje především obecné zásady vtělené do unijní legislativy.

Jemelka/Pondělíčková/Bohadlo

Správní řád. Komentář. 7. vydání
2023 I  vázané v plátně  I  1 224     I  2 290 Kč  I  obj. číslo EKZ220

Komentář poskytuje podrobný výklad jednotlivých ustanovení správního řádu, tedy obecného předpisu pro vedení správních řízení, 
uzavírání veřejnoprávních smluv, přijímání opatření obecné povahy nebo provádění dalších úkonů ve veřejné správě. Nové vydání tohoto 
komentáře reaguje na poslední novely správního řádu, které zohledňovaly přijetí nového zákona o právu na digitální služby a s tím 
související využívání podkladů z úředních evidencí, zpřesnily úpravu závazných stanovisek, zejména pak v otázce lhůt pro jejich vydávání 
a přezkoumání apod. Dále reaguje na změny v souvisejících právních předpisech, na které je v komentáři odkazováno.

Solomonová/Balada/Kunštátová/Dickelt

Živnostenský zákon. Komentář. 2. vydání
2023  I  vázané v plátně  I  648     I  1 990 Kč  I  obj. číslo EKZ223

Druhé vydání komentáře k živnostenskému zákonu reflektuje právní stav zákona k 15. 1. 2023, kdy byl zatím naposled novelizován 
zákonem č. 416/2022 Sb. V reakci na přijaté novely je převážná část komentáře přepracována a rozšířena, a to i s ohledem na nastalý 
vývoj judikatury, ke kterému během uplynulých čtyř let došlo. Kromě toho byl rozvinut také výklad věnující se přeshraničnímu podnikání, 
včetně navazujících informačních a zprostředkovatelských služeb státu podrobněji rozebraných v komentáři k zákonu o živnostenských 
úřadech, který je nedílnou součástí publikace.

Jana Marková

Zvláštní odměna obchodního zástupce
2023  I  brožované  I  cena dle rozsahu  I  obj. číslo EPI156  I  k dostání v půlce září 2023

Cílem publikace je vnést do interpretace současné právní úpravy více světla a nabídnout obchodním zástupcům, zastoupeným i odborné 
veřejnosti vodítka pro její správnou aplikaci. Největší prostor je věnován jednotlivým podmínkám vzniku práva na zvláštní odměnu 
a  výpočtu výše zvláštní odměny. Publikace ve značné míře čerpá z  judikatury Soudního dvora EU (včetně nejnovějšího rozhodnutí 
z března 2023) a německé odborné literatury a judikatury, která po desetiletí rozvíjela dogmatiku ke zvláštní odměně a která nabízí 
řešení velkého množství otázek českými soudy dosud neřešených.

www.beck.cz

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

Daniela Šustrová

Katastr nemovitostí z hlediska praxe a judikatury
2023  I  brožované  I  164     I  450 Kč  I  obj. číslo PP191

Smyslem publikace je předložit široké laické i odborné veřejnosti text, který interpretuje právní úpravu katastru nemovitostí a napomáhá 
její aplikaci. Vlastní obsah je strukturován do kapitol, text je podáván od obecného ke konkrétnímu a je také věnován vybraným noveli-
začním změnám katastrálního zákona i katastrální vyhlášky. Do publikace je zařazena dostupná judikatura Ústavního soudu, Nejvyššího 
soudu a Nejvyššího správního soudu, případně i judikatura nižších soudů, především však judikatura aplikovatelná i v současnosti, včetně 
té nejnovější. 

NOVINKA

C. 
H. 

BE
CK

 N
EJA

KT
UÁ

LN
ĚJŠ

Í

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/2023-start-preventivni-restrukturalizace-nova-sance-pro-podnikatele-nebo-velky-problem-pro-veritele
https://www.beck.cz/katastr-nemovitosti-z-hlediska-praxe-a-judikatury
https://www.beck.cz/spravni-rad-komentar-7-vydani
https://www.beck.cz/zivnostensky-zakon-komentar-2-vydani
https://www.beck.cz/zvlastni-odmena-obchodniho-zastupce


Svoboda/Klička

Dědické právo v praxi. 2. vydání
2023  I  brožované  I  480    I  890 Kč  I  obj. číslo PP186

Publikace Dědické právo v praxi, která vychází v novém, aktualizovaném a rozšířeném vydání, přináší ucelený přehled všech institutů 
tohoto odvětví soukromého práva. Autoři se v maximální míře snažili sumarizovat aktuální názory právní doktríny a především zohlednit 
všechna relevantní rozhodnutí vyšších soudů, zejména pak Nejvyššího soudu. Výklad ilustruje i mnoho příkladů. Publikace bude přínosem 
jak pro notáře zabývající se ryze tuzemským dědickým právem, tak pro ty, kteří ve své praxi řeší i přeshraniční případy. Knihu ocení 
i ostatní právnické profese a laická veřejnost.

Štenglová/Dědič/Lasák/Pihera/Lála/Josková

Akciové společnosti
2023  I  vázané  I  808     I  1 490 Kč  I  obj. číslo EPI142

Zcela nová publikace pojednává o právní úpravě akciové společnosti od jejího založení a vzniku, přes fungování samotné společnosti, 
jejích orgánů a jejich členů, včetně práv a povinností akcionářů, úpravy akcií, problematiky základního kapitálu a jeho změn, až po 
zrušení společnosti a její zánik. Rozbor příslušných ustanovení právních předpisů je doplněn odkazy na relevantní judikaturu a rovněž 
odkazy na řešení rozebíraných problémů.

Barbora Vlachová

Zákon o vyvlastnění. Liniový zákon. Komentář
2023  I  brožované  I  208     I  690 Kč  I  obj. číslo BK101

Komentář k zákonu o vyvlastnění poskytuje ucelený výklad jednotlivých ustanovení zákona. Je doplněný odkazy na související litera-
turu a stěžejní soudní rozhodnutí. Snaží se zodpovědět některé otázky, které se vyskytly v souvislosti s přijetím nové právní úpravy. 
V neposlední řadě je pozornost věnována i problematice vyvlastnění v mezinárodním kontextu. Publikace nově zahrnuje první komentář 
k liniovému zákonu.

Lichnovský/Vučka/Křístek

Trestní právo daňové. 2. vydání
2023  I  brožované  I  344     I  720 Kč  I  obj. číslo PP194

Problematika daňových trestných činů je pro svou mezioborovost velice komplikovaná. Pro pochopení vyžaduje jak znalost daňových 
zákonů, tak zákonů trestních. Stranou nelze ponechat ani schopnost chápat ekonomické souvislosti. Všechny tyto znalosti autoři v této 
publikaci zúročují. Čtenáři je srozumitelným způsobem poskytnut vhled do tématu daňových trestných činů. Publikace kategorizuje 
jednotlivé typy daňových trestných činů. Na základě judikatury osvětluje způsoby jejich postihu, a to nejenom v rovině trestní,  
ale i v rovině správního soudnictví.

Martin Janků

Evropské obchodní právo
2023  I  brožované  I  356     I  750 Kč  I  obj. číslo EPI148

Cílem monografie je přispět k lepšímu pochopení mechanismů unijního práva a jeho dopadů na obchodněprávní vztahy v rámci tří 
podoblastí. První se týká podmínek pro uzavírání obchodních transakcí mezi obchodníky z členských zemí. Druhá se zabývá závazky 
mezi EU (členskými státy) a třetími zeměmi či mezinárodními organizacemi vytvářejícími prostor pro realizaci MOT, jejich usnadňování 
či možné restrikce. Třetí se věnuje vztahům mezi EU a členskými státy, je zaměřena na harmonizaci právních řádů v oblasti občanského, 
respektive obchodního práva. 

www.beck.cz

.

C. 
H. 

BE
CK

 N
EJK

VA
LIT

NĚ
JŠÍ

http://www.beck.cz
https://www.beck.cz/dedicke-pravo-v-praxi-2-vydani
https://www.beck.cz/evropske-obchodni-pravo
https://www.beck.cz/akciove-spolecnosti
https://www.beck.cz/zakon-o-vyvlastneni-liniovy-zakon-komentar
https://www.beck.cz/trestni-pravo-danove-2-vydani


Vybírejte z podzimních školení
Akademie C. H. Beck

Kompletní nabídku seminářů a webinářů naleznete na www.beck-seminare.cz

SEMINÁŘ: Nový stavební zákon – právní rámec nové 
právní úpravy na úseku povolování staveb

Seminář účastníky seznámí s právní úpravou obsaženou v novém stavebním zákoně, 
tj. zákoně č. 283/20021 Sb., včetně jeho dvou novel, se zaměřením na novou soustavu 
stavebních úřadů a procesy povolování staveb. Seminář je určen právníkům působícím 
v oboru, advokátům, soudcům, pracovníkům stavebních úřadů a dotčených orgánů, 
investorům a projektantům.

WEBINÁŘ: Dokazování znaleckým posudkem  
v civilním soudním řízení

V rámci webináře se zaměříme mimo jiné na otázky, jak postupovat při zadávání znalec-
kého posudku, jak má vypadat součinnost mezi stranami, soudem a znalcem při podá-
vání znaleckého posudku, nebo jak by mělo probíhat vypořádávání sporných momentů 
při dokazování znaleckým posudkem.

SEMINÁŘ: Jak uspět před Ústavním soudem v řízení  
o individuální stížnosti

Tento seminář, který je určen pro advokáty, pracovníky státních orgánů a obcí, se zaměří 
na praktická doporučení pro stěžovatele, jejich zástupce i vedlejší účastníky (zejména 
účastníky předchozího řízení před obecnými soudy). Probírány budou mimo jiné obsahové 
a formální náležitosti stížnosti, interní postupy Ústavního soudu nebo chyby advokátů 
v řízení před Ústavním soudem.

SEMINÁŘ: Právo „přednosti“ v insolvenčním řízení  
s přihlédnutím k aktuální judikatuře Nejvyššího soudu

Seminář se mimo jiné zaměří na klasifikaci přednostních nároků v insolvenčním řízení, 
pohledávky vyloučené z uspokojení v insolvenčním řízení, podřízené pohledávky, pohle-
dávky za majetkovou podstatou nebo na pohledávky postavené na roveň pohledávkám 
za majetkovou podstatou.

9.00–15.00

9.30–12.30

9.00–15.00

9.00–15.00

4 990 Kč
6 038 Kč s DPH

2 890 Kč
3 497 Kč s DPH

4 990 Kč
6 038 Kč s DPH

4 990 Kč
6 038 Kč s DPH

20. 10.

31. 10.

23. 11.

13. 11.

Přednáší spoluautorka stavebního 
zákona a jeho prováděcích vyhlášek 

Mgr. Jana Machačková

Přednáší předseda  
Vrchního soudu v Praze 

Mgr. Luboš Dörfl, Ph.D.

Přednáší soudce  
Ústavního soudu ČR 
JUDr. David Uhlíř

Přednáší předseda senátu 
Nejvyššího soudu ČR 

JUDr. Zdeněk Krčmář

http://www.beck-seminare.cz
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/stavebni-pravo/novy-stavebni-zakon-pravni-ramec-nove-pravni-upravy-na-useku-povolovani-staveb/
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obcanske-pravo/dokazovani-znaleckym-posudkem-v-civilnim-soudnim-rizeni/
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obchodni-a-soutezni-pravo/pravo-prednosti-v-insolvencnim-rizeni-s-prihlednutim-k-aktualni-judikature-ns-cr/
https://www.beck-seminare.cz/kompletni-nabidka/obcanske-pravo/jak-uspet-pred-ustavnim-soudem-v-rizeni-o-individualni-stiznosti/



